/

                     ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                     PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

                     GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO III DA GUARDA MUNICIPAL DE NOVA

IGUAÇU – EDITAL N.º 01/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, por meio da Secretaria

Municipal de Segurança Pública, da CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, conforme segue:

Serão convocados para a terceira turma do CURSO DE FORMAÇÃO III DA GUARDA MUNICIPAL DE NOVA

IGUAÇU  os 37 (trinta e sete) candidatos (as), elencados abaixo, conforme CLASSIFICAÇÃO DO CARGO DE

GUARDA MUNICIPAL – Edital nº 01/2020.

Fica estabelecida a data de  20 de janeiro de 2025 para o comparecimento a instrução inicial do CURSO DE

FORMAÇÃO, às 10h30 (comparecimento com 30 minutos de antecedência), a ser realizada na Auditório

da Secretaria Municipal de Educação  - SEMED – AV. Abílio Augusto Távora, n.º 1.806, Bairro da Luz, Nova

Iguaçu- RJ.

O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato,  resultando em

sua eliminação do Concurso Público.

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO III DE

GUARDA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU:

GUARDA MUNCIPAL - CLASSE III

CL INSC NOME DO CANDIDATO

28 1494 CLEVERSON VIEIRA MOREIRA

43 9083 BIANCA DE ARAÚJO MONTEIRO

55 41942 ANA CELIA SILVA BORGES

56 3018 KEDMAN FERREIRA MEDEIROS

58 2867 ALINE LACERDA MARCELINO

69 2656 JULIANA ALVES DOS SANTOS

79 40963 ANDREIA BATISTA ANTONIO

81 26458 PETRA CONCEIÇÃO DE JESUS

82 10379 TAMIRES MONTEIRO MARQUES

83 15383 DAYELLEN DE LIMA COSTA LACERDA

92 3494 JULIANA CONCEIÇÃO DE AMORIM BAPTISTA

93 34769 YASMIM DOS SANTOS ALVES

94 29487 ANA LUIZA TORRES DE MOURA

98 33309 BIANCA DORNELLAS REGO

/

                     ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                     PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

                     GABINETE DO SECRETÁRIO

102 1950 LILIANE CORTES DE GOUVEA LOPES

117 24330 DANIELE DE ARAUJO ALVARES

119 22951 JÉSSICA PRISCILA AYRES DE ASSIS

120 13248 ANGÉLICA DO NASCIMENTO SANTOS CELESTINO

123 17808 FABIANE FIRMINO CRUVELLO D AVILA

126 2224 MICHELLE TAVARES DA SILVA FERNANDES

127 6237 FABRICIA APARECIDA DA SILVA MACHADO

132 11475 BRUNA BRUM DOS SANTOS

133 34884 VITOR NOVAES FERREIRA

134 30609 DOUGLAS DE ARAUJO SILVA FERREIRA

135 36156 TIAGO LOUREIRO DE SOUZA

138 21602 RAFAELA REGINA MENHOLDEN DE LIMA

141 28257 HUMBERTO TERUELO GUIMARAES

142 6329 MILENA SILVA DE ALMEIDA

143 46434 BRENER GUIMARÃES DE SANTANA

144 27964 RENATO CORREA DE SOUZA

145 4274 ADELMAR DOS SANTOS LIMA

146 980 FABIO PEREIRA LYRA

147 2390 ALEX BASÍLIO COELHO

149 16336 JORGE LUIZ SILVA DE CASTRO

151 20526 ALLANKARDEC GOMES DIAS

153 7320 LUCAS EMILIANO DA SILVA

GUARDA MUNCIPAL - CLASSE III PCD

CL INSC NOME DO CANDIDATO

6º 18215 JULIO CESAR GOMES DA CRUZ

Os convocados deverão estar munidos com os seguintes documentos (originais e cópia

simples):

1. Identidade;

2. CPF;

3. Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

4. PIS/ PASEP;

5. Comprovante de endereço atual;

6. Certificado de Reservista, se homem.

Nova Iguaçu, 5 de dezembro de 2024.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito